

府一括購入物資 加工食品の原材料表示

< 中学校 >

平成29年度 公益財団法人大阪府学校給食会物資

- ※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
- ※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
- ※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

	物資名	ページ
ア行	いちごジャム	1
	いちごミックスジャム	2
	淡口しょうゆ	3
カ行	ウスターソース	4
	うずら卵	5
	黄桃(缶)	6
	片栗粉	7
	カレー粉	8
	ケチャップ	9
サ行	濃口しょうゆ	10
	ごま油	11
	米粉カレールウ	12
	米サラダ油	13
	米白絞油	14
	昆布パウダー	15
	砂糖	16
	食塩	17
	酢	18
	スライスチーズ	19
	泉州たまねぎドレッシング	20

	物資名	ページ
タ行	たけのこ水煮	21
	中濃ソース	22
	トマトピューレ	23
ナ行	煮干だしパック	24
	濃厚ソース	25
	飲むヨーグルト	26
ハ行	ノンエッグマヨネーズ	27
	パイン(缶)	28
	ふき水煮	29
	フローズンヨーグルト	30
マ行	ホワイトルウ(アレルギーフリー)	31
	みかん(缶)	32
ラ行	みりん	33
	料理酒	34
	りんご(缶)	35
	りんごピューレ	36
	りんごレトルト	37

岸和田市学校給食会

平成 29 年 2 月 28 日 作成

いちごジャム

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
03016	水あめ	とうもろこし						
03003	砂糖	馬鈴薯 甘藷						
07012	いちご ゲル化剤 (ペクチン) 酸味料 仕込水	てん菜 さとうきび いちご レモン クエン酸 水						

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
	も も	やまいも	り ん ご			

いちごミックスジャム

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
03016	水あめ	とうもろこし					
03003	砂糖	馬鈴薯 甘藷					
07012	いちご	てん菜					
07148	りんご ゲル化剤(ペクチン) 酸味料 仕込水	さとうきび いちご りんご レモン クエン酸 水	りんご				

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
	も も	やまいも	● り ん ご			

淡口しょうゆ

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
17012 01014 03003 04025 17012 17000	食塩 脱脂加工大豆 小麦 砂糖 大豆 米 アルコール 水	エタノール	大豆 小麦 大豆					
<p>※原材料情報は現時点の原料調査に基づいて作成しております。原料・産地は限定するものではなく、原料事情により随時変更が生じる可能性があることをご了承ください。</p>								

特定原材料名 (太字は7大アレルゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	● 小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に		あ わ び		い か	い く ら	オ レ ン ジ	カ シ ュ ー ナ ッ ツ
	キ ウ イ フ ル ー ツ		牛 肉		く る み	ご ま	さ け	さ ば
	ゼ ラ チ ン	●	大 豆		鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
も も		や ま い も		り ん ご				

ウスターソース

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
17015	醸造酢	砂糖きび とうもろこし タピオカ						
3017	砂糖類 ぶどう糖果糖液糖	とうもろこし ばれいしょ 甘しょ タピオカ						
3003	砂糖	砂糖きび てん菜						
	野菜・果実							
6182	トマト	トマト						
6212	にんじん	にんじん						
6153	たまねぎ	たまねぎ						
7081	ブルーベリー	ブルーベリー						
17012	食塩	海水						
	たん白加水分解物	とうもろこし 食塩						
	酵母エキス	酵母 とうもろこし パーム						
	香辛料	シナモン他						
17000	水							

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	▲	卵	▲	乳	▲	小	麦	そ	ば	落	花	生	▲	え	び												
		か	に	▲	あ	わ	び	▲	い	か	い	く	ら		オ	レ	ン	ジ		カ	シ	ュー	ナ	ツ			
		キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	▲	牛		肉		く	る	み	▲	ご		ま		さ	け	▲	さ		ば
		▲	ゼ	ラ	チ	ン	▲	大		豆	▲	鶏		肉		バ	ナ	ナ	▲	豚		肉		ま	つ	た	け
		も		も		や	まい	も	▲	り		ん	ご														

うずら卵

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
12002 17012	うずら卵 食塩 水	うずら卵 海水 水道水	卵					

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	●	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
		か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ
		キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば
		ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
		も も	やまいも	り ん ご			

黄桃(缶)

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
7175	黄桃 砂糖 酸味料 水	クエン酸	もも				

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。																					
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び														
	か	に	あ	わ	び	い	か	い	く	ら	オ	レ	ン	ジ	カ	シ	ユ	ー	ナ	ツ	ツ	
	キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば	さ	ば		
	ゼ	ラ	チ	ン	大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た	け	ま	つ	た	け	
●	も	も	や	ま	い	も	り	ん	ご													

片栗粉

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
2034	馬鈴薯澱粉	馬鈴薯澱粉						

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
	も も	やまいも	り ん ご			

カレー粉

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
	ターメリック コリアンダー マスタード メッチ 唐辛子 陳皮 クミン ディルシード フェンネル 黒胡椒 ローレル シナモン	ターメリック コリアンダー マスタード メッチ 唐辛子 みかん クミン ディルシード フェンネル 胡椒 ローレル 桂皮					

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ		
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば		
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け		
	も も	やまいも	り ん ご					

ケチャップ

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
	トマト 果糖ぶどう糖液糖 醸造酢 食塩 たまねぎ 香辛料	トマト とうもろこし、馬鈴薯、甘藷等 さとうきび、とうもろこし、キャッサバ等 海水 たまねぎ 香辛料	- - - - - -					

	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。																					
		卵	▲	乳	▲	小 麦	そ ば	落 花 生	え び													
特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	か	に		あ	わ	び	い	か	い	く	ら	オ	レ	ン	ジ	カ	シ	ユ	ー	ナ	ツ	ツ
	キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	▲	牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば			
	ゼ	ラ	チ	ン	▲	大	豆	▲	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た	け			
	も	も		や	ま	い	も	▲	り	ん	ご											

濃口しょうゆ

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
01014 17012 04025 17000	脱脂加工大豆 小麦 食塩 大豆 アルコール 水	エタノール	大豆 小麦 大豆					
<p>※原材料情報は現時点の原料調査に基づいて作成しております。原料・産地は限定するものではなく、原料事情により随時変更が生じる可能性があることをご了承ください。</p>								

特定原材料名 (太字は7大アレルゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	● 小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に		あ わ び		い か	い く ら	オ レ ン ジ	カ シ ュ ー ナ ッ ツ
	キ ウ イ フ ル ー ツ		牛 肉		く る み	ご ま	さ け	さ ば
	ゼ ラ チ ン	●	大 豆		鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
も も		や ま い も		り ん ご				

ごま油

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
14002	食用ごま油	胡麻種子 ケイソウ土	ごま ごま					

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。																			
		卵		乳		小 麦	そ ば	落 花 生	え び											
	か	に	あ	わ	び	い	か	い	く	ら	オ	レ	ン	ジ	カ	シ	ユ	ー	ナ	ツ
	キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	牛	肉	く	る	み	●	ご	ま	さ	け	さ	ば	
	ゼ	ラ	チ	ン	大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た	け			
も	も	や	ま	い	も	り	ん	ご												

米粉カレールウ

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
1114	米粉(国産)							
1416	食用油脂	精製ラード						
3003	砂糖							
17061	カレー粉	スパイス						
17012	食塩							
17056	オニオンパウダー	オニオン						
17035	トマトペースト	トマト						
17075	ガーリックパウダー	ガーリック						
	酵母エキス							
	酵母エキス	パン酵母、さとうきび、キャッサバ						
	デキストリン	キャッサバ						
	カラメル色素	とうもろこし						

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。														
	卵		乳	×	小	麦	そ	ば	落	花	生	え	び		
	か	に	あ	わ	び	い	か	い	く	ら	オ	レ	ン	ジ	
	キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	×	牛	肉	く	る	み	ご	ま
	さ	け	さ	ば	ぜ	ら	チ	ン	大	豆	×	鶏	肉	バ	ナ
も	も	や	ま	い	も	り	ん	ご							

米サラダ油

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
14003	食用こめ油	米糠					

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ		
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば		
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け		
も も	やまいも	り ん ご						

米白絞油

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
14003	食用こめ油	米糠					

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ		
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば		
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け		
も も	やまいも	り ん ご						

昆布パウダー

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
	真昆布	真昆布					

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。																			
		卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び								
	か	に	あ	わ	び	い	か	い	く	ら	オ	レ	ン	ジ	カ	シ	ユ	ー	ナ	ツ
	キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば		
	ゼ	ラ	チ	ン	大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た	け			
	も	も	や	ま	い	も	り	ん	ご											

砂糖

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
	原料糖	原料糖(甘蔗原料糖) 原料糖(てん菜原料糖) 水酸化カルシウム(加工助剤) ケイソウ土(加工助剤) 骨炭(加工助剤) イオン交換樹脂(加工助剤) パーライト(加工助剤) 塩酸(加工助剤) 炭酸水素ナトリウム(加工助剤)					

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
	も も	やまいも	り ん ご			

食塩

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
17012	海水						

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。											
		卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
		か に		あ わ び		い か		い く ら		オ レ ン ジ		カ シ ュ ー ナ ッ ツ
		キウイフルーツ		牛 肉		く る み		ご ま		さ け		さ ば
		ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		ま つ た け
		も も		やまいも		り ん ご						

酢

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
	米 アルコール 酒粕 食塩	米 サトウキビ 米 食塩						

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。																				
		卵		乳		小 麦	そ ば	落 花 生	え び												
	か	に	あ	わ	び	い	か	い	く	ら	オ	レ	ン	ジ	カ	シ	ユ	ー	ナ	ツ	ツ
	キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば			
	ゼ	ラ	チ	ン	大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た	け				
も	も	や	ま	い	も	り	ん	ご													

スライスチーズ

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
社外秘	ナチュラルチーズ 乳化剤 水	生乳、食塩 リン酸塩	乳				

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。																
		卵	●	乳	小	麦	そ	ば	落花生	え	び						
	か	に		あ	わ	い	か	い	く	ら	オレンジ	カシューナッツ					
	キウイ	フルーツ		牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば			
	ゼ	ラ	チ	ン		大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た
も	も		や	ま	い	も	り	ん	ご								

泉州玉ねぎドレッシング

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
17309	たまねぎソテイ 米酢 濃口醤油 みりん 砂糖 かつおだし 昆布エキス 酒 ぶどう種油 藻塩 <small>藻塩にがり(海草ホンダワラ)</small>	たまねぎ なたね油 有機米 食塩 大豆 小麦 食塩 もち米 醸造アルコール 種麴 甘蔗 ビート かつおぶし 水 昆布 還元澱粉糖化物 食塩 米 米麴 醸造アルコール ぶどう種 食塩	大豆 小麦					

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	卵	乳	●小麦	そば	落花生	えび
	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば
	ゼラチン	●大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ
	もも	やまいも	りんご			

たけのこ水煮

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
6151	たけのこ ph調整剤	クエン酸						

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。											
		卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
		か に		あ わ び		い か		い く ら		オレンジ		カシューナッツ
		キウイフルーツ		牛 肉		く る み		ご ま		さ け		さ ば
		ゼ ラ チ ン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		ま つ た け
	も も		やまいも		り ん ご							

中濃ソース

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
6182 7148 6153 6212 3003	野菜・果実 トマト りんご たまねぎ にんじん 砂糖	トマト りんご たまねぎ にんじん 砂糖きび てん菜	りんご					
17016	米酢	米						
17012	食塩 香辛料 酵母エキス	海水 シナモン他 酵母 とうもろこし パーム						
17000	水							

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	▲	卵	▲	乳	▲	小 麦	そ ば	落 花 生	▲	え び	
		か に	▲	あ わ び	▲	い か	い く ら	オ レ ン ジ		カ シ ュ ー ナ ッ ツ	
		キ ウ イ フ ル ー ツ	▲	牛 肉		く る み	▲	ご ま	さ け	▲	さ ば
	▲	ゼ ラ チ ン	▲	大 豆	▲	鶏 肉		バ ナ ナ	▲	豚 肉	ま つ た け
		も も		や ま い も	●	り ん ご					

トマトピューレ

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
17035 17012	トマト 食塩	トマトペースト						

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。											
		卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び
		か に		あ わ び		い か		い く ら		オレンジ		カシューナッツ
		キウイフルーツ		牛 肉		く る み		ご ま		さ け		さ ば
		ゼラチン		大 豆		鶏 肉		バ ナ ナ		豚 肉		ま つ た け
	も も		やまいも		▲りんご							

煮干だしパック

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
	いわし あじ さば かつお 昆布 椎茸	いわし煮干し あじ煮干し さば節 かつお節 昆布 椎茸	さば				

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。												
		卵		乳		小麦		そば		落花生	×	えび	
	×	か	に	あ	わ	び	い	か	い	く	ら	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ	牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	●	さ	ば
	ゼラチン	大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉		ま	た
	も	も	や	ま	い	も	り	ん	ご				

濃厚ソース

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
17015	醸造酢	砂糖きび とうもろこし タピオカ						
	野菜・果実							
6182	トマト	トマト						
7081	プルーン	プルーン						
6212	にんじん	にんじん						
6153	たまねぎ	たまねぎ						
	砂糖類							
3017	ぶどう糖果糖液糖	とうもろこし ばれいしょ 甘しょ タピオカ						
3003	砂糖	砂糖きび てん菜 海水						
17012	食塩							
2035	コーンスターチ	とうもろこし						
	酵母エキス	酵母 とうもろこし パーム						
	たん白加水分解物	とうもろこし						
	香辛料	食塩 シナモン他						
17000	水							

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	▲	卵	▲	乳	▲	小 麦	そ ば	落 花 生	▲	え び	
		か に	▲	あ わ び	▲	い か	い く ら	オ レ ン ジ		カ シ ュ ー ナ ッ ツ	
		キウイフルーツ	▲	牛 肉		く る み	▲	ご ま	さ け	▲	さ ば
	▲	ゼ ラ チ ン	▲	大 豆	▲	鶏 肉		バ ナ ナ	▲	豚 肉	ま つ た け
		も も		やまいも	▲	り ん ご					

飲むヨーグルト

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
13010	乳製品	脱脂粉乳	乳					
13050		ホエイパウダー	乳					
13009		全粉乳	乳					
13014		クリーム	乳					
3026	砂糖・異性化液糖	コーンスターチ						
	オリゴ糖	コーンスターチ						
	ポリデキストロース(食物繊維)	コーン						
	ミルクカルシウム	ミルクカルシウム	乳					
3005	砂糖	甜菜						
	香料	ヨーグルトエッセンス						
	ビタミンC	ビタミンC						
	ピロリン酸鉄	ピロリン酸鉄						
	ビタミンE	ビタミンE						
	ビタミンB6	ビタミンB6						
	ビタミンA	ビタミンA						
		水						

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	卵	●	乳	小	麦	そば	落花生	え	び				
	か	に	あ	わ	び	い	か	い	く	ら	オレンジ	カシューナッツ	
	キウイ	フルーツ	牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば
	ゼラチン		大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	まつたけ	
	も	も	や	まい	も	り	ん	ご					

ノンエッグマヨネーズ

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
	食用植物油脂	なたね油 大豆油他	大豆					
	醸造酢	アルコール りんご果汁	りんご					
	食塩 砂糖	甘蔗原料糖 てん菜原料糖	大豆					
	粉末状植物性たん白 香辛料 酵母エキスパウダー <small>増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)</small>	オクテニルコハク酸デンプンナトリウム キサンタンガム						
	調味料(有機酸等)	グルコン酸ナトリウム L-グルタミン酸ナトリウム 酢酸ナトリウム						
	香辛料抽出物 水	香辛料抽出物						

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば
	ゼ ラ チ ン	● 大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
	も も	やまいも	● り ん ご			

パン(缶)

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
07097 03003	パンアップル 砂糖	パンアップル さとうきび てんさい さとうきび てんさい						
17000	水(純水)	ダム水						

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
	も も	やまいも	り ん ご			

ふき水煮

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
	糖 乳酸カルシウム 酸化防止剤(VC) PH調整剤	大阪ふき L-アスコルビン酸 フィチン酸 クエン酸						

合 計 0.00

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。																	
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び										
	か	に	あ	わ び	い	か	い	く ら	オ	レ	ン	ジ	カ	シ	ユ	ー	ナ	ツ
	キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば
	ゼ	ラ	チ	ン	大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た	け	
も	も	や	ま	い	も	り	ん	ご										

フローズンヨーグルト

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
13010 13050 13009 13014	乳製品	クリーム 加糖練乳 脱脂粉乳 ホエーパウダー 全粉乳	乳 乳 乳 乳					
3026	トレハロース 果糖 オリゴ糖 砂糖・異性化液糖 <small>難消化性デキストリン(食物繊維)</small> 増粘多糖類	トレハロース コーンスターチ コーンスターチ コーンスターチ 難消化性デキストリン <small>ローカストビーンガム、ペクチン、グアーガム</small>						
3005	ミルクカルシウム 香料 砂糖 コンニャクイモ抽出物 ビタミンC ビタミンE ビタミンB6 ビタミンA	ミルクカルシウム バニラフレーバー 甜菜 コンニャクイモ抽出物 ビタミンC ビタミンE ビタミンB6 ビタミンA 水	乳					

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	卵	●	乳	小	麦	そば	落花生	え	び									
	か	に	あ	わ	い	い	く	ら	オ	レ	ン	ジ	カ	シ	ュー	ナ	ツ	
	キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば
	ゼ	ラ	チ	ン	大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た	け	
	▲	も	も	や	ま	い	も	▲	り	ん	ご							

ホワイトルウ(アレルギーフリー)

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
	でん粉 <small>食用油脂 (パーム油・なたね油)</small> 砂糖 食塩 酵母エキス 白菜エキスパウダー オニオンパウダー ガーリック <small>増粘剤 (加工デンプン)</small> 乳化剤 香料 酸味料	リン酸架橋デンプン ショ糖脂肪酸エステル 香料 クエン酸					
合 計			0.00				

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ		
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば		
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け		
	も も	やまいも	り ん ご					

みかん(缶)

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
7035	みかん 砂糖 酸味料 水	クエン酸					

合 計 0.00

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ		
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば		
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け		
も も	やまいも	り ん ご						

みりん

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
	ぶどう糖 アルコール 米・米こうじ 食塩 水あめ -	ぶどう糖 アルコール 米・米こうじ 食塩 水あめ (水)					

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ		
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば		
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け		
も も	やまいも	り ん ご						

料理酒

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
16001 3017 1073 17012 17000	米、米麴の発酵調味料 ぶどう糖 アルコール <small>たんぱく加水分解物(小麦由来)</small> 食塩 酸味料 水	米、米麴、アルコール、酵素剤、食塩 コーン、馬鈴薯、甘藷、酵素剤 サウザン、コーン、キャッサバ 小麦、食塩 海水 コハク酸(化学合成品) 水道水	小麦					

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	▲	卵	▲	乳	●	小	麦	そ	ば	落	花	生	え	び							
		か	に		あ	わ	い	か	い	く	ら	オ	レ	ン	ジ	カ	シ	ユ	ー	ナ	ツ
		キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ		牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば	
		ゼ	ラ	チ	ン	▲	大	豆		鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た	け	
		も	も		や	まい	も	り	ん	ご											

りんご(缶)

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
07148	りんご 糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖) 酸化防止剤(ビタミンC) 酸味料 水	りんご とうもろこし 馬鈴薯 さとうきび 甜菜 L-アスコルビン酸 とうもろこし クエン酸 とうもろこし 地下水	りんご				

合 計 0.00

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ		
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば		
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け		
▲ も も	やまいも	● り ん ご						

りんごピューレ

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)	配 合 割 合 %	GMO 分別 不分別	原料の産地 (上位3位以内を記入。但し4位以下は、 3位の枠の続きに記入のこと)		
7148 9051008	リンゴ ビタミンC	リンゴ	りんご	99.98 0.02		長野県 中国		

合 計 100.00

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。																			
		卵		乳		小 麦		そ ば		落 花 生		え び								
	か	に	あ	わ	び	い	か	い	く	ら	オ	レ	ン	ジ	カ	シ	ユ	ー	ナ	ツ
	キ	ウ	イ	フ	ル	ー	ツ	牛	肉	く	る	み	ご	ま	さ	け	さ	ば		
	ゼ	ラ	チ	ン	大	豆	鶏	肉	バ	ナ	ナ	豚	肉	ま	つ	た	け			
も	も	や	ま	い	も	●	り	ん	ご											

りんごレトルト

2015成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)				
07148	りんご 砂糖混合異性化液糖 酸味料 酸化防止剤(ビタミンC) 水	りんご とうもろこし 馬鈴薯 さとうきび 甜菜 クエン酸 とうもろこし L-アスコルビン酸 とうもろこし 地下水	りんご				

合 計 0.00

特定原材料名 (太字は7大アレル ゲン)	①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。							
		卵		乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オレンジ	カシューナッツ		
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば		
	ゼ ラ チ ン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け		
▲ も も	やまいも	● り ん ご						